
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRI 
TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA 

SETTORE CONC 

 
 
 
 
 

CE PER IL RECLUTAMENTO DI 1 RICERCATORE A 
“A” CON REGIME DI IMPEGNO A TEMPO PIENO - 

ORSUALE 14/A2 - SSD SPS/04 
 

 

Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTA  le legge 30.12.2010, n. 240; 
VISTO  lo Statuto dell’Università Sapienza emanato con D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012; VISTO
   il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
VISTA  la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24; 
VISTA   la Legge 9 gennaio 2009, n.1; 
VISTO  il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011; 
VISTO  il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 
VISTO  il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 
VISTO il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di 

tipologia “A” emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 
VISTO  il bando prot. n. 723/2022 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. 4° serie speciale n. 42 

del 27/05/2022 per il reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato di tipologia “A”, 
con regime di impegno a tempo pieno, per il programma di ricerca relativo al seguente 
progetto: “I partiti politici e le campagne elettorali in Italia ed Europa. Continuità e 
mutamenti organizzativi in prospettiva comparata”, per il settore concorsuale 14/A2 – 
Settore scientifico disciplinare SPS/04, presso il Dipartimento di Scienze Politiche 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento del 19 luglio 2022; 
 
 

DECRETA 
 
 

la nomina della Commissione giudicatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per il reclutamento di 
n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia “A”, con regime di impegno a tempo 
pieno, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, 
della durata di anni tre, eventualmente prorogabile per ulteriori due anni, per l’esecuzione del programma di 
ricerca relativo al seguente progetto: “I partiti politici e le campagne elettorali in Italia ed Europa. Continuità e 
mutamenti organizzativi in prospettiva comparata”, per il settore concorsuale 14/A2 – Settore scientifico 
disciplinare SPS/04, presso il Dipartimento di Scienze Politiche dell’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”. 

 
Membri effettivi: 

 
- Prof. Fortunato Musella Università di Napoli Federico II 
- Prof. Gabriele Natalizia Sapienza Università di Roma 
- Prof.ssa Sorina Soare Università di Firenze 

 
Membri supplenti: 

 
- Prof. Francesco Raniolo Università della Calabria 
- Prof.ssa Mara Morini Università di Genova 
- Prof. Fabio Serricchio Università del Molise 

 
 
 

 F.to Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Maria Cristina Marchetti 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 12/2022  Prot. n. 0001343 del 23/09/2022 - [UOR: SI000087 - Classif. VII/1]


